
АДМИНИСТРАЦИЯ МАЙСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

• Л -  of.i с. Шалинское

О создании центра образования естественно-научной и технологической 
направленностей на базе общеобразовательного учреждения МБОУ 
«Колбинская СШ»

В целях реализации федерального проекта «Современная школа» 
национального проекта «Образования», утверждённого протоколом 
президиума Совета при Президенте Российской Федерации по 
стратегическому развитию и национальным проектам от Указа Президента 
Российской Федерации от 24.12.2018 № 16, регионального проекта
Красноярского края «Современная школа», утверждённого первым 
заместителем Губернатора Красноярского края -  председателем 
Правительства Красноярского края Ю.А. Лапшиным 11.12.2018, комплекса 
мер («дорожной карты») по созданию и функционированию в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 
малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста» на территории Красноярского края от 
12.01.2021 № 3-р, учитывая методические рекомендации по созданию и 
функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности и малых городах, центров образования естественно­
научной и технологической направленностей, утвержденные распоряжением 
Министерства просвещения Российской Федерации от 12.01.2021 № Р-6., 
руководствуясь пунктом 1 статьи 35 Устава Майского района, 
администрация Майского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. До 01.09.2023г директору Малиной Н.Е. создать центр образования 
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» 
(далее Центр «Точка Роста») на базе МБОУ «Колбинская СШ».

2. Куратором по созданию Центров «Точка роста» назначить:
Коробко А.Н., ведущего специалиста отдела образования и молодежной 
политики управления о

Исполняющий полном 
главы района

3. Настоящее пост

М.Г.Лозовиков


